tentium affatus quem de malitiis nostris poenitet, eoque ut oportet glorificato, orationem absolutionis peragit. Sicque qui eos convocavit et sacramentum suscepit rursus postremo coram sacerdotibus pro voluitus, ter ab eis veniam flagitat, et ab omnibus accipit, et certus fit de accepta peccatorum remissione. Verum posterius a primo sacerdotum instruatur, quoniam, accepta venia, vigilare debet ne in posterum delinquat. Hoc autem est Salvatoris monitum ad priorem paralyticum. Ideo et ille caput inclinans tanquam doctrinam accipiens, ab omnibus benedicitur, et revertitur sacerdos. Haec igitur de sancto oleo.

CAPUT CCXCI.

Quae et quanta sacrum oleum operetur.

Cui sibi conficiendo omnem Christianum studere oportet, et proinde sacerdotes Dei convocare qui pro eo orent et deprecantur eunisque isto oleo inungant. Nam scitis quot sancta et maxima Dei charismata impertitur; ab infirmitatibus allevata, peccata dimittit, sanctitatem largitur, divina robur et denique regnum caelorum praebeat. Neque quis ex blasphemantibus dicat: Oleum est, et quid valet quod ex planta olea exprimitur? Oleum quidem est, sed gratia plenum divini nominis invocatione. Nam ubi est Dei invocatio; divina sunt omnia, Dei que virtutem habent, et praesertim ubi a divinis viris Dei sit invocatio; divini verò sunt sacerdotes qui in impositione manuum divinae virtutis abundantiam consecuti sunt. Ideo divinum est istud oleum utpote a pre-byteris benedictum in invocatione Dei, sanctumque et gratia sancti Spiritus plenum, quemadmodum aqua baptismi, etsi mera sit aqua, repletur Spiritu, et purgat animas, et recreat hominem, et filium Deo efficit, et a peccato liberum reddit. Solius quidem est aquae ut corporis sordes emundet sitimque restinguat, sanctae autem est aquae animam simul cum corpore abluere, et sanctificare, et recreare, et spiritali rore levare, et filios Deo facere. Quemadmodum quolibet merum unguentum suavi odore recreat et solum oblectat sensum sive effundatur si in vaso possideatur, sanctum autem unguentum vitam inspirat divinam, vel potius iterum vivificat et in Spiritu renovat, et bono gratiarum huius odore replet, ac characterem et inspirationem gratiae in Christo viventi unguento impertit; ita ergo istud quidem merum est oleum, sed oleum sanctum per sacram sanctificationem, et repletum divina virtute; et dum sensibiliber delectat, potest simul animas illuminare et sanctificare corpus quoque et spiritum, et vulnera adimere, nec non infirmitates sanare et a luto peccatorum emundare, Dei

que misericordiam ac jucunditatem nobis com-
parare.

Α και πνεύματα, και ἀπαλείφειν τραύματα, και ἀρ-
ρωστήματα θραύειν, και βορβόρου καθαίρειν ἀμαρ-
τιών, και ἰλίους Θεοῦ χορηγῶν ἡμῖν εἶναι, δύναμιν
ἔχον και ἰλαρότητος.

CAPUT CCXCII.

*Oportere asseruari quod ex unctioe sacri olei reli-
quum manet.*

Ideo quod ex oleo superest servandum est et in honore habendum, nec quidquam hujus negligentium. Novi enim de hac re, sicut et de divinissima baptismatis aqua quosdam esse qui, nescientes mysterium vel illud respuentes, eo utcumque ceciderit utuntur, et sæpe ubi non oporteret, mittitur, vel ab animalibus consumitur, neque cura est multis de illo. Sciant autem negligentes gravem eis propter hoc imminere damnationem. Insuper de hac re ratiocinentur. Si aqua sanctificata regenerat et reformat hominem, nec absque ea quisquam est Christianus; oleum vero sanat, et peccatorum remissionem impertit, utque in ipsis propter me superveniat non dedignatur Spiritus sanctus, ei autem placet adunari aquæ et oleo cæterisque creaturis ac elementis propter meam sanationem et correctionem, quomodo damnatione non esset dignus vir audax qui illa effunderet et pedibus conculcasset? vel qui contemnens sineret ea ubicunque projici et corrumpi? qui in honore non haberet ea quibus Dei virtus adumbratur? et in quibus invocatum est nomen ejus, illiusque signum per manum sacerdotis factum est? Scito ergo, negligens, quoniam condemnaberis, atque cum illis audies: « Videte, contemptores, et admiramini, et disperdimini, » dicit Dominus. Verum ut istud non accidat, sed potius Deum glorificantes propter hoc a Deo glorificemini quem glorificant cæli et terra, et plena sunt omnia gloria ejus, ut canunt angeli, atque pietatis nostræ nostrique honoris erga res divinas mercedem abundantem participemus, hæc ut sancta honoremus, et ut oportet accurate servemus, utque in proprio sacroque loco deponantur studeamus, quoniam erit, inquit, honor requies ejus, piosque facite filios vestros, eisque qui res divinas ac domus ejus rerumque in ea positarum decorum diligunt, orat Ecclesia ut in mercedem virtute et gloria Dei glorificentur.

Clericus. Admodum est necessarium, sancte domine, et perutile ac obligatorium nobis, prout docuisti, res sacras divinasque ac sanctificatas honorare, atque gravissimum divina pariter et sacra negligere.

Pontifex. Valde necessarium, frater, quemadmodum nos diximus vobisque mandamus. Sed injuria ejus qui adversus sancta progreditur, frequens est negligentia, acerba vero damnatio. Imo non in istis tantum plerorumque invenitur negligentia, sed etiam in decentia templi et sanctuarii, in tremendo altari, in sacris visibus, et in ipsis, prohi dolor! mysteriis maxime metuendis. Nam tempore sanctæ